开采承包合同,开采方案,开采标高

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

开采承包合同,开采方案,开采标高

采石场经营开采权承包合同甲方：镇村委会乙方：市区经甲乙双方协商，甲方将本村采石场经营权承包给乙方

，并议定有关事项如下：甲方将采石场(梁顶，南至沟里，西至沟对岸，北至村路)承包给乙方使用。香当网为

全国范文类知名网站，每一篇范文均为原创WORD文档，可以说是独一无稍作修改便可使用，刻完成写稿任务。

阅读与下载全文：矿山承包开采合同纠纷http//swsblogtianyacnRSS订阅我在月日与贵州思南县人谭远就德江县沟

金坝重晶石矿山开采承包签订了合同并按合同付了合同保证金，现甲方向德江县法院起诉说我们的合同无效，

我将合同等内容发上请法律专家给我指点在李宗岑的打理下，南鹏岛从光秃秃的荒岛变成如今绿树覆盖的模样

。年，阳江当地企业家人称“滩涂养殖大王”的李宗岑与当时的海陵镇政府(注：年月海陵镇政府被撤销)签下

承包开发南鹏岛的合同，合同期限为年。然而，过了年，海陵岛经济开发区管委会以当时李宗岑未与县政府签

合同为由，认定这份合同为无效，并将李宗岑告上法庭。响应绿化广东号召结缘荒岛李宗岑原是阳江市江城区

平冈镇农民，上世纪代年代末在阳江最早尝试人工养虾，一时成为当地耕海致富的领头人。年正值广东提出“

十年绿化广东”的三年最后期限，当地党委政府将南鹏岛纳入绿化达标版图，但财政资金捉襟见肘。合同约定

，海陵镇政府将南鹏岛的经营承包权(造林种果旅游开发海水养殖水产品加工畜牧养殖等)发包给李宗岑，承包

期为年。按照合约，李宗岑花了三年时间，将原本光秃秃面积为平方公里的荒岛栽上绿树，并放养了近千头黄

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/WrtLKaiCaimCAkP.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/WrtLKaiCaimCAkP.pdf
http://www.jawcrusher.biz

开采承包合同,开采方案,开采标高

牛山羊。合同被指无效“岛主”成被告年《海岛法》出台，作为阳江第二大岛，南鹏岛的归属问题进入了政府

视野。

开采承包合同

年起，海陵岛经济开发区管理委员会有工作人员与李宗岑交涉，称按照年颁布的《土地管理法》，海陵镇政府

并不具备发包资格，合同应属无效，根据新出台的《海岛法》，南鹏岛所有权属国家所有。一审判合同无效“

岛主”上诉今年月0日，江城区法院做出一审判决：被告李宗岑与原阳江市江城区海陵镇政府于年月日签订的

《承包造林合同书》无效；限被告李宗岑于判决发生法律效力之日起0日内将南鹏岛交回第三人阳江市海洋与

渔业局保护和开发利用管理。案件焦点承包海岛合同是否有效？海陵镇政府与李宗岑签订的《承包造林合同书

》是否有效，双方各执一词，也是本案争议最大焦点。

原告海陵开发区管委会认为，南鹏岛属无人海岛，无人海岛的土地所有权属国家所有，其归县级以上政府行政

主管部门管理，海陵镇政府不具备发包资格，其与被告签订的合同应属无效，且合同违反法律强制性规定，此

外年《土地管理法》规定承包期限最长是年，但合同却规定承包期限是年。被告李宗岑答辩称，原海陵镇政府

作为南鹏岛管理者，对本行政区域内林业工作具有法定的管理职责，有权签署《承包造林合同书》；江城区林

业局作为该区域林业工作主管部门，作为见证方签署合同，连信纸抬头都是江城区林业局，表明林业局是完全

知情和赞同的。被告律师广东经纶律师事务所律师冉茜表示，合同签订年来，被告每年都获得政府部门发放的

生态林损失补偿费，被告曾以人大代表身份向市政府提交开发南鹏岛建议并得到回复，年航标站因需要在南鹏

岛上建灯塔，阳江海陵岛国土规划分局开采承包合同,开采方案,开采标高还起草了航标站用地协议书，有大量

事证明，合同早已得到县级以上政府及其职能部门的同意。

方案开采

该局称，南鹏岛是阳江市区域内的无居民海岛，根据《海岛法》规定，阳江市海洋渔业局作为阳江市政府的海

洋主管部门，是唯一能代表国家对南鹏岛行使保护和开发利用管理职能的法定机构，南鹏岛应交回其管理。被

告方对阳江市海洋与渔业局的第三人资格也提出异议，海洋局为行政机构，不是合同主体，也不是合同主管部

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

开采承包合同,开采方案,开采标高

门，对合同不具有民事权益，且案件处理结果与其不具有任何法律利害关系，第三人在本案中不具备独立请求

权，更无权提出确认民事合同无效的诉讼请求。海陵岛开发区管委会司法局工作人员陈设：“不是我们要拿回

来是国家建设需要”南都：能否讲述下你们与李宗岑打这起官司的缘由？陈设：年，因为要绿化造林，海陵镇

政府又没钱，就稀里糊涂地把海岛承包出去。

既然无法调解，那政府就走法律渠道，我们的律师发现，当时镇政府是把南鹏岛当成集体土地承包出去的，这

是不合法的。收回海岛是为整治修复南都：为什么一定要收回？陈设：现在不是我们要拿回来，是国家(出于)

建设需要拿回来。

南鹏岛曾经是个矿岛，生态破坏比较厉害，最近阳江市刚刚拨款万在两年内要整治修复南鹏岛，目的是改善南

鹏岛的生态环境。

现在这个岛并不属于我们管，只是当时是我们错误承包出去，所以我们要理顺这层关系，官司打完了，岛要归

阳江市海洋局来管理。

南都：浙江也有类似海岛，几十年前承包出去了，但手续不完整不规范，他们的做法是帮承包人完善补齐手续

，而不是打官司宣布原有合同无效。你们有没有考虑采取这种做法？陈设：你不能这样理解，两个人结婚当初

没有合法手续就是没有，不能说现在就补回来了，这不等同于补齐罚款。承包南鹏岛的企业主李宗岑：“没有

年前辛苦造林南鹏岛开采承包合同,开采方案,开采标高还是荒岛”承包造林本是做好事南都：当初的合同为什

么是与镇政府签，而不与县政府签呢？李宗岑：当时我知道土地是国家的，镇政府自然代表国家啊。造林是属

地管理，南鹏岛的绿化归海陵镇政府负责，当然是和海陵镇签，怎么知道开采承包合同,开采方案,开采标高还

要县一级以上政府呢？实际上，林业局也盖了章，这个合同区政府怎么可能不知道呢？南都：从绿化造林到后

期的管理，你在南鹏岛投入资金有多少？李宗岑：这笔账我没有具体算过。当时承包造林是响应国家号召，造

林是基本国策，有文件作证，是做好事，当年我接手的南鹏岛，由于采矿过度，到处都光秃秃的，就是一个荒

岛。

李宗岑：根本就没有谈到钱这一步！他们从头到尾只有一位工作人员来和我谈，我至今连他的身份是什么都没

搞清楚。

承包合同

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

开采承包合同,开采方案,开采标高

他说会给赔偿，我问他，你说的话能算数吗？我要是开个亿你能代表政府吗？他就不做声了，现在就说是我开

价个亿。南都：如果政府决意收回，你是否愿意接受赔偿？李宗岑：虽然是我承包了海岛，但并不是说其他开

发商就不能开发。

现在直接就把我的合同废掉了，这叫我怎么能接受呢？他山之石无人海岛产权纠纷如何处理？海岛大省浙江经

验：补办手续承认合同有效由于历史原因，广东的无人海岛并非个个都产权清晰，如南鹏岛这样，在年前，因

造林开发承包给了私营企业家，一签又签了年，虽然是镇政府签署，但却又有县林业局签章，区农业承包合同

办理处鉴证，这样的合同是否开采承包合同,开采方案,开采标高还算数呢？事实上，海岛大省浙江在处理此类

问题上已先走一步。年，浙江省海洋渔业局发出中国第一张无人岛使用权证，领取证书的象山旦门山岛岛主黄

益民经营该岛已多年。年前，地方政府在缺乏相关法律规定情形下将海岛转让，年后，浙江省海洋与渔业局采

取了补办手续，而非再通过公开拍卖方式正式出让使用权，这张权证可以说是主管部门给他补发的证书。他同

时表示，目前对南鹏岛尚未有具体开发的想法，一切依法依规，以法院判决为准，修复后会政府会邀请专家来

做规划。

岛分三部分，东部是平方公里的南鹏头，西部是平方公里的南鹏尾，连接头尾的是中部的银色沙滩。

原文地址：http://jawcrusher.biz/scpz/WrtLKaiCaimCAkP.html

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/scpz/WrtLKaiCaimCAkP.html
http://www.jawcrusher.biz